

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 26.10.2023

<u>सूचना</u>

विषय : 2023 प्रवेश सत्र के लिए डीएनबी (पोस्ट डिप्लोमा) पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए ऑनलाइन केंद्रीकृत मेरिट आधारित काउंसलिंग के अंतिम (मॉप-अप) दौर की अनुसूची

1. काउंसलिंग के तीसरे दौर की समाप्ति के उपरांत खाली रहने वाली डीएनबी (पोस्ट डिप्लोमा) सीटों के लिए काउंसलिंग का अंतिम (मॉप-अप) राउंड नीचे दिए गए कार्यक्रम के अनुसार आयोजित किया जाएगा:

फाइनल (मॉप-अप) राउंड			
क्र. सं.	काउंसलिंग प्रक्रिया	अवधि	
i.	उम्मीदवारों द्वारा लॉगिन तथा फाइनल (मॉप-अप) राउंड में भाग लेने हेतु पहले वर्ष के पाठ्यक्रम शुल्क का भुगतान	१ नवम्बर से ६ नवंबर, २०२३	
ii.	फाइनल (मॉप-अप) राउंड की काउंसलिंग हेतु पसंद/विकल्प	1 नवम्बर से 6 नवंबर, 2023	
	भरना	(शाम 5:00 बजे तक)	
iii.	आवंटन का प्रसंस्करण	7 से 8 नवंबर, 2023	
iv.	आवंटन का परिणाम	9 नवंबर, 2023	
v.	आवंटित अस्पताल में फिजिकल जॉइनिंग	9 से 15 नवंबर, 2023	

- 2. जो उम्मीदवार पहले से ही डीएनबी-पीडीसीईटी 2023 काउंसिलंग के लिए पंजीकृत हैं और उन्हें पहले, दूसरे और तीसरे दौर की काउंसिलंग के दौरान कोई सीट नहीं मिली है, केवल वही काउंसिलंग के अंतिम (मॉप-अप) दौर के लिए पात्र होंगे। जिन अभ्यर्थियों को काउंसिलंग के इन तीन राउंड में से किसी में डीएनबी (पोस्ट डिप्लोमा) सीट आवंटित की गई है, लेकिन वे आवंटित संस्थान में शामिल होने में असफल रहे हैं, वे काउंसिलंग के अंतिम (मॉप-अप) राउंड में भाग लेने के लिए अयोग्य होंगे। फाइनल (मॉप-अप) राउंड के लिए किसी भी नए पंजीकरण की अनुमित नहीं है।
- 3. उम्मीदवारों को यह भी सलाह दी जाती है कि वे मॉप-अप राउंड में डीएनबी (पोस्ट डिप्लोमा) सीटों के आवंटन की प्रक्रिया को दर्शाने वाले फ्लोचार्ट को ध्यान से देखें।

सीट आवंटन की प्रक्रिया को दर्शाने वाले फ़्लोचार्ट के लिए यहां क्लिक करें

- 4. जो अभ्यर्थी निर्धारित तिथि यानी 15.11.2023 तक काउंसलिंग के अंतिम (मॉप-अप) राउंड में अपने आवंटित संस्थान में शामिल नहीं होंगे, उनकी डीएनबी (पोस्ट डिप्लोमा) सीट रद्द हो जाएगी और उनके प्रथम वर्ष के पाठ्यक्रम शुल्क को जब्त कर लिया जाएगा।
- 5. किसी भी अन्य स्पष्टीकरण/सहायता के लिए कृपया एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल के माध्यम से लिखें, जिसे वेबलिंक के माध्यम से एक्सेस किया जा सकता है: https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 26.10.2023

NOTICE

Subject: Schedule of Final (Mop-up) Round of the online Centralized Merit Based counseling for admission to DNB (Post Diploma) courses for 2023 admission session

 Final (Mop-up) Round of counseling for DNB (Post Diploma) seats remaining vacant subsequent to conclusion of the third round of counseling shall be conducted as per the schedule detailed below:

FINAL (MOP-UP) ROUND			
S. No.	COUNSELING PROCESS	PERIOD	
i.	Login by the candidates and Payment of the 1 st Year Course Fee to participate in the Final Mop-up Round	1 st November to 6 th November, 2023	
ii.	Filling of Choices/options for the Final (Mop-up) Round of counseling	1 st November to 6 th November, 2023 (Up to 05:00 PM)	
iii.	Processing of the Allotment	7 th to 8 th November 2023	
iv.	Result of the Allotment	9 th November, 2023	
V.	Physical joining at the allotted hospital	9 th to 15 th November, 2023	

- 2. Candidates who are already registered for the DNB-PDCET 2023 counseling and have not been offered any seat during the First, Second and Third round of counseling, will only be eligible for the Final (Mop-up) Round of counseling. Candidates who have been allotted a DNB (Post Diploma) seat in the any of these three rounds of counseling but have failed to join the allocated institute shall be ineligible for participation in Final (Mop-up) Round of counseling. No new registrations are permitted for the Final (Mop-up) round.
- 3. Candidates are also advised to carefully go through the Flowchart indicating the process of allotment of DNB (Post Diploma) seats in the Mop-up round.

Click here for the Flowchart depicting process of allotment of seat

- 4. Candidates who do not join their allotted institute in the Final (Mop -up) Round of counseling by the stipulated date i.e. 15-11-2023 will lose their DNB (Post Diploma) seat & their 1st year course fee shall be forfeited.
- 5. For any further clarification/assistance please write to NBEMS through its Communication Web Portal which can be accessed through weblink: https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main

